１．日　時 令和４年１２月１４日（水）　　１３時３０分～１５時３０分

２．場　所 大会議室

３．出席者 榊理事長、宮下学長、榎本理事、越野副学長、藤井副学長、和田副学長、前田副学長、三木副学長、

片岡、今、棚橋、伊藤、宇田、笠次、粕谷各評議員

　　陪席者 三野監事、三谷監事、岩坂監査室長、企画･財務課長、総務課長、教務課長、学生支援課長、

入試課長、教育研究支援課長、総務課秘書･広報係長

４．議　題

　◎審議事項

１　 令和６年度教員配置（採用）の配置枠について（資料１）

２　 令和5年度特任教員の採用について（資料２）

３　 令和７年度（令和６年度実施）奈良教育大学教育学部入学者選抜について（資料３）

４　 (株)リバネスとの「L-RAD の利用に関する協定書」の締結について（資料４）

　◎報告事項

１　 令和4年度経営改革補助金の選定結果について（資料５）

２　 経営戦略室における検討状況について（資料６）

３　 連携教育開発センターにおける検討状況について（資料７）

４　 奈良教育大学及び奈良女子大学の財務状況について（資料８）

５　 令和５年度事業経費要求書の提出について（資料９）

　◎　その他

１. 学長より

・けいはんな学研都市「大学・研究機関」共創事業について（資料１０）

５．議　事

　◎審議事項

１　 令和６年度教員配置（採用）の配置枠について（資料１）

副学長（企画・評価）から、資料1に基づき説明があり、その後、学長から配置枠数を「５」とすることが伝えられた。

 　また、教員配置検討委員会委員について審議の結果、5名の委員が選出され承認された。

２　 令和5年度特任教員の採用について（資料２）

副学長（企画・評価）から、資料2に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３　 令和７年度（令和６年度実施）奈良教育大学教育学部入学者選抜について（資料３）

副学長（教育）から、資料3に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

４　 (株)リバネスとの「L-RAD の利用に関する協定書」の締結について（資料４）

教育研究支援課長から、資料4に基づき、説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

　◎報告事項

１ 令和4年度経営改革補助金の選定結果について（資料５）

企画・財務課長から、資料5に基づき、不採択であった旨の報告がなされた。

２ 経営戦略室における検討状況について（資料６）

副学長（総務）から、資料6に基づき、報告がなされた。

３ 連携教育開発センターにおける検討状況について（資料７）

学長から、資料7に基づき、報告がなされた。

令和４年度　第１３回奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

４ 奈良教育大学及び奈良女子大学の財務状況について（資料８）

副学長（総務）から、資料8に基づき、報告がなされた。

５ 令和５年度事業経費要求書の提出について（資料９）

副学長（総務）から、資料9に基づき、報告がなされた。

　◎その他

　 ・けいはんな学研都市「大学･研究機関」共創事業について、学長から資料10に基づき報告がなされた。